

# Videbæk Energiforsyning A/S

Godthåbsvej 3, 6920 Videbæk

CVR-nr. 33 25 84 53

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2018

Dirigent:

  
.....



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Videbæk Energiforsyning A/S
Adresse, postnr., by	Godthåbsvej 3, 6920 Videbæk
CVR-nr.	33 25 84 53
Stiftet	9. september 2010
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.videnergi.dk">www.videnergi.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:videnergi@videnergi.dk">videnergi@videnergi.dk</a>
Telefon	97 17 16 88
Bestyrelse	Ingolf Nielsen, formand Bent Stræde, næstformand Søren Danielsen Niels Ove Henriksen Kaj Kristensen Hans Lauridsen Jørgen Ladekjær
Direktion	Jan Michael Grarup, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnepladsen 3, 6950 Ringkøbing

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gennem datterselskaberne Videbæk Varme A/S, Videbæk Vand A/S og Videbæk Elnet A/S at forestå forsyningen af varme, vand og el. Derudover varetages opkrævning for Samstrøm A/S.

Selskabets formål er at varetage service og administration for datterselskaber og andre selskaber.

Selskabet kan eje ejerandele i andre selskaber.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til den endelige opgørelse af udskudt skat af anlægsaktiver og den tilsvarende opkrævningsret i datterselskabet Videbæk Vand A/S.

### Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2017 udgør 9.606.215 kr. mod 8.456.300 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2017 udviser et overskud på 1.686.009 kr. mod et overskud på 954.547 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 144.932.201 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
3	<b>Nettoomsætning</b>	9.606.215	8.456.300
	Andre driftsindtægter	430.440	2.331.729
	Andre eksterne omkostninger	-3.150.478	-4.699.502
	<b>Bruttoresultat</b>	6.886.177	6.088.527
4	Personaleomkostninger	-5.130.071	-4.561.343
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-363.380	-426.052
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.392.726	1.101.132
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	590.168	169.072
	Finansielle indtægter	4.294	21.180
	<b>Resultat før skat</b>	1.987.188	1.291.384
5	Skat af årets resultat	-301.179	-336.837
	<b>Årets resultat</b>	1.686.009	954.547
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.000.000
	Overført resultat	1.686.009	-45.453
		1.686.009	954.547



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Rettigheder til gadelys	700.000	1.050.000
		<u>700.000</u>	<u>1.050.000</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	1.420.106	2.070.106
	Driftsmateriel og inventar	16.726	30.106
		<u>1.436.832</u>	<u>2.100.212</u>
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	132.065.039	131.474.871
		<u>132.065.039</u>	<u>131.474.871</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>134.201.871</u>	<u>134.625.083</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.280.722	12.862.221
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.665.985	508.961
	Periodeafgrænsningsposter	0	1.242
		<u>5.946.707</u>	<u>13.372.424</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>17.181.697</u>	<u>7.374.588</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>23.128.404</u>	<u>20.747.012</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>157.330.275</u>	<u>155.372.095</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	144.432.201	142.746.192
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>144.932.201</b>	<b>144.246.192</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	66.028
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>66.028</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.879.820	287.830
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.802.461	9.094.227
	Skyldig sambeskatningsbidrag	369.389	336.837
	Anden gæld	2.346.404	1.340.981
		<b>12.398.074</b>	<b>11.059.875</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.398.074</b>	<b>11.059.875</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>157.330.275</b>	<b>155.372.095</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed vedrørende skattemæssige indgangsværdier
- 9 Eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	142.791.645	0	143.291.645
Overført via resultatdisponering	0	-45.453	1.000.000	954.547
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>142.746.192</b>	<b>1.000.000</b>	<b>144.246.192</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.686.009	0	1.686.009
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>144.432.201</b>	<b>0</b>	<b>144.932.201</b>

Virksomhedskapitalen er fordelt i aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Der er ikke udstedt ejerbeviser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Videbæk Energiforsyning A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Selskabets nettoomsætning omfatter fakturerede andele af andre eksterne omkostninger og husleje til tilknyttede virksomheder samt indtægter ved gadelys og eksternt salg.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, it-udstyr med videre samt udgifter til gadelys.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter rettigheder til gadelys.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Rettigheder til gadelys	10 år
-------------------------	-------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Bygninger	40 år
Driftsmateriel og inventar	3-10 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

#### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab.

#### Finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter rettigheder til gadelys.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Usikkerhed vedrørende skattemæssige indgangsværdier

Der er usikkerhed knyttet til den endelige opgørelse af udskudt skat af anlægsaktiver og den tilsvarende opkrævningsret i datterselskabet Videbæk Vand A/S. Branchen har valgt at anke de to pilotsager, der den 16. januar 2018 blev afgjort i Landsretten, til Højesteret. Sagerne vedrører den metode, som branchen har anvendt til opgørelse af de skattemæssige indgangsværdier af materielle anlægsaktiver. Såfremt branchen vinder sagerne i Højesteret kan det betyde en reduktion af den nu indregnede udskudte skat. Ændringer til den indregnede udskudte skat vil have en tilsvarende beløbsmæssig effekt på den indregnede opkrævningsret.

Der er således usikkerhed knyttet til den endelige opgørelse af udskudt skat af anlægsaktiver og den tilsvarende opkrævningsret i datterselskabet Videbæk Vand A/S.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

kr.	2017	2016
<b>3 Nettoomsætning</b>		
Omkostningsfordeling tilknyttede virksomheder	6.612.492	5.584.452
Husleje	540.000	540.000
Administrationsindtægter	69.592	69.206
Gebyrer	42.126	35.973
Andre indtægter	65.801	72.712
Indtægter gadelys	2.022.389	1.595.673
Indtægter Samstrøm	139.520	145.748
Arinco Biogas	0	412.536
Tilskud energispareaktiviteter	114.295	0
	<u>9.606.215</u>	<u>8.456.300</u>
<b>4 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.321.204	3.774.655
Pensioner	761.361	728.305
Andre omkostninger til social sikring	47.506	58.383
	<u>5.130.071</u>	<u>4.561.343</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	369.389	336.837
Årets regulering af udskudt skat	-66.028	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.182	0
	<u>301.179</u>	<u>336.837</u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<u>Rettigheder til gadelys</u>
Kostpris 1. januar 2017		3.500.000
Kostpris 31. december 2017		3.500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		2.450.000
Årets afskrivninger		350.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		2.800.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>700.000</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	2.506.866	204.638	2.711.504
Afgang i årets løb	-650.000	0	-650.000
Kostpris 31. december 2017	1.856.866	204.638	2.061.504
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	436.760	174.532	611.292
Årets afskrivninger	0	13.380	13.380
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	436.760	187.912	624.672
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.420.106</b>	<b>16.726</b>	<b>1.436.832</b>

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017	144.529.398
Kostpris 31. december 2017	144.529.398
Værdireguleringer 1. januar 2017	-13.054.527
Andel af årets resultat	590.168
Værdireguleringer 31. december 2017	-12.464.359
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>132.065.039</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Videbæk Elnet A/S	Ringkøbing-Skjern	100,00 %	36.356.460	1.297.986
Videbæk Vand A/S	Ringkøbing-Skjern	100,00 %	95.208.579	-708.279
Videbæk Varme A/S	Ringkøbing-Skjern	100,00 %	500.000	0

#### 9 Eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.